[image: Descrição: Descrição: FOLHA TIMBRADA PREFEITURA.jpg]

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR– REFERENTE AO EDITAL N° 010/2019
 (Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro reserva para futuras e possíveis contratações temporárias para os cargos de Professor(a) de Educação Infantil, Professor(a) de Educação Física, Professor(a) Anos Iniciais, Professor(a) de Língua Estrangeira (Inglês), Professor(a) AEE, Professor(a) de Matemática, Professor(a) de Geografia, Professor (a) de História, Monitor de Educação e Monitor de Informática)

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, Jerônimo Jaskulski, torna público o presente Edital, e RETIFICA o Edital de classificação preliminar, relacionado ao Edital nº 010/2019, no que se refere:
[bookmark: _GoBack]Na observação concernente ao empate verificado na classificação preliminar para contratação temporária para o cargo de Monitor de Educação, onde se lê:
*Conforme critério de desempate estabelecido no item 9.1.2 do Edital nº 010/2019, a candidata Luciane Srynczyk Moreira ficou em primeiro lugar na classificação por apresentar maior tempo de experiência profissional na área.

Leia-se:
*Conforme critério de desempate estabelecido no item 9.1.2 do Edital nº 010/2019, a candidata Luciane Srynczyk Moreira ficou em terceiro lugar na classificação por apresentar maior tempo de experiência profissional na área.

Guarani das Missões, 27 de janeiro de 2020.

Jerônimo Jaskulski
Prefeito Municipal
Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 3353-1200 – E-mail: prefeitura.gdm@hotmail.com
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

image1.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!